fecty

factus est calidus accidentaliter non constituit simpliciter per calorem, quo
 fit calidus, sed tantum in zona calidi, ut bene patet obiectio facta;
 nego tamen esse infinite perfectus essentialiter constituit simpliciter per illas perfectiones quod
 reddit infinite perfectus, et hoc tamen dicimus quod est infinite perfectus essentialiter
 tantum in consideratione physica, tantum sub eadem consideratione constituit per illas perfectio-
 nes quod reddit infinite perfectus; ratio est meo iudicio evidens quod quod est infinite perfectus essen-
 tialiter non potest tale esse per aliquam perfectionem a se adequate distinctam, quod debet esse tale per
 aliquam perfectionem saltem includit essentialiter in ipso, quod debet constitui per talis perfectionem. Et
 hoc contra non quilibet totum constituit saltem inadequate quod in ipso includit tamen partem
 quod si est essentialiter perfectus tale esse per perfectionem in ipso essentialiter includit tamen partem
 non potest non constitui per talis perfectionem.

200

Hic premissis in liquido stat ratio non minus infirmari obiectio-
 ne facta, ego sic instaurum, et roborum: per hanc vocem Deus, aut per istum finem illi contentum
 intelligit explicitum, et directe quod est infinite, ac summum perfectus in omni linea, quo
 nihil perfectius excogitari possit. et intelligit quod est summum, ac infinite perfectus
 non quidem essentialiter, accidentaliter, sed essentialiter, hoc est quod sit infinite, ac summum per-
 fectus per semetipsum, et non per aliquam perfectionem quasi externam sibi supradditam. Patet contra
 meo iudicio satis aperte, quod perfectus est illud esse quod per ipsum perfectus est essentialiter, quoniam quod
 solus est perfectus quasi accidentaliter per aliquam perfectionem sibi supradditam. Unde perfectus
 est ignis, qui essentialiter, et substantialiter est calidus, aut lucidus, per calorem, aut lucem sub-
 stantialiter seque identificat; quoniam genus ignis, qui tantum id habet per se realiter
 distinctas, et sibi supradditas, id est quasi emendicat super perfectionem calidi, aut luci-
 di; si si per hanc vocem Deus intelligit explicitum, et directe quod est ita infinite,
 ac summum perfectus, ut nihil ipso perfectius possit esse, vel excogitari, sine dubio
 tale esse debet essentialiter, et per se ipsum esse infinite perfectus in omni linea, quoniam ego
 excellentis et sumat ab aliis perfectionibus adequate a se distinctis, digni sup-
 radditis.

Quare dicitur a paritate in hunc modum: si Deus esset summum
 perfectus non realiter per se ipsum, sed per varias perfectiones ab ipso realiter distinctas, et
 per sapientiam realiter dicitur esse sapiens, et per bonitatem realiter dicitur bonus,
 quod dubio non esset ita perfectus in consideratione physica, ac si id haberet per se ipsum.
 Istae perfectiones seque realiter identificatas, imo nec esset summum perfectus, cum
 possit dari aliud esse perfectius, si si Deus esset infinite perfectus non per se ipsum essentialiter,
 et metaphisice, sed per varias perfectiones ab ipso essentialiter, et metaphisice distinctas, et per
 sapientiam essentialiter dicitur esse sapiens, et per bonitatem essentialiter dicitur bonus similiter